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at gøre rede for for halvanden times tid siden, 
tror jeg det var, og dernæst fik jeg et spørgsmål 
fra hr. Jens Hald: På hvilket grundlag viderefø- 
res aktionen, den fælles holdning? Dertil er at 
sige: Vi holder sammen, og nu må den østrigske 
regering så vise i praktisk handling -  det sagde 
jeg for ca. 5 kvarter siden -  hvordan den vil 
efterleve regeringsgrundlaget. 

Peter Skaarup spurgte om de franske kom- 
munister og om de tyrkiske parlamentsmed- 
lemmer og andre gode folk, men det er jeg ikke 
i stand til at svare på. Jeg kan kun sige, at jeg 
ikke tror, at vi finder så mange i Europa, som 
f.eks. kalder de nazistiske udryddelseslejre og 
nazitidens politik for god beskæftigelsespolitik. 
Jeg tror ikke, vi finder så mange i Europa, som 
f.eks. opfatter og omtaler SS-tropperne som sol- 
dater, der er værdige at mindes, og som har 
gjort landet store tjenester. 

Politik handler også om at have klare hold- 
ninger. Politik handler om at sige fra, når det er 
nødvendigt at sige fra, og derfor er jeg så glad 
for, at det i vores land og i vores europæiske 
samarbejde ikke alene handler om penge, om 
økonomi og om taktik, men at der også ind- 
imellem er lejligheder, hvor vi må sige, at nu er 
tingene af en sådan karakter, at vi må melde 
klart ud. 

Der var tider i 1930'erne, hvor der ikke blev 
meldt klart ud, hvor der ikke blev sagt fra, og 
der har sandelig også været tider i 1990'erne, 
hvor der ikke er blev sagt fra tidligt nok, og det 
er det, vi nu tager konsekvensen af. 

Jens Rohde (V): 
Den, som tier, samtykker, har statsministeren 
flere gange sagt i dag. Skal jeg tage det som en 
bekræftelse på, at historien i Jyllands-Posten er 
rigtig? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Dansk Folkeparti vil gerne sammen med stats- 
ministeren tage afstand fra nazismen og vil 
også gerne tage afstand fra de udtalelser, som 
Jörg Haider har fremsat i den retning, og så er 
dét vist på plads. 

Så spørger jeg igen, som jeg har spurgt før, 
og det spørgsmål fik jeg faktisk henvist til be- 
svarelse nu, da vi efter statsministerens hukom- 
melse diskuterede det for en halvanden times 
tid siden: Hvis der nu eksempelvis er en 
italiensk fascist eller en tidligere erklæret 
fascist, som kommer med i den italienske rege- 
ring, og som har været tilhænger af nogle 

stærkt undertrykkende, menneskerettigheds- 
knægtende tiltag, vil statsministeren så have 
nøjagtig den samme holdning over for den 
italienske regering og ønske boykot af den 
italienske regering, sådan som statsministeren 
nu har været foregangsmand for eller rettere 
tilhænger af og ikke foregangsmand for, for vi 
var jo de sidste, der blev spurgt, aktionen over 
for Østrig? 

Så vil der jo være en vis konsekvens i rege- 
ringens politik, og det er det eneste, vi efterly- 
ser. Det her med klar tale og det her med, at vi 
skal have nogle klare holdninger og alt det dér, 
må jeg sige ja tak til. Det er det, der spørges om. 
Kan vi dog ikke bare få svaret på det? 

Charlotte Antonsen (V): 
Hvorfor løftede statsministeren og de øvrige 
statsministre i Europa ikke et øjenbryn, da na- 
tionalisterne kom i regering i Italien? Er det, 
fordi Italien er et større land end Østrig? 

Nu har vi som svar på de tidligere spørgsmål 
fået et indtryk af, at straffen ikke retter sig mod 
Østrig alene, da statsministeren jo slet ikke kan 
beskrive effekten i Østrig. Derfor vil jeg gerne 
spørge: Retter initiativet sig f.eks. mod nogle af 
de nye ansøgerlande? Er det i virkeligheden 
dem, man er bekymret for? Er det dem, man vil 
forsøge at holde ude af EU ved, at man begyn- 
der at opstille nogle yderligere politiske krav til 
dem? 

Vi er jo alle udmærket klar over, at der er 
nogle ekstremister i en række af de østeuropæi- 
ske lande, der har meget medvind i forbindelse 
med de nationale valg. Er det i virkeligheden 
dem, de næste aktioner vil rette sig mod? 

Jens Hald Madsen (V): 
Til spørgsmålet om -  som jeg har spurgt om 
adskillige gange -  hvad grundlaget er for at 
gennemføre og videreføre de her sanktioner 
mod Østrigs nuværende regering, er svaret: Vi 
holder sammen. 

Skal det fortolkes sådan, at det er socialde- 
mokraterne i Europa, der holder sammen om at 
bedømme Europas forskellige demokratier, om 
de har stuerene partier eller ej? Kunne vi ikke få 
svar på, hvad det er for et grundlag i forhold til 
det, som den nuværende østrigske regering har 
sagt, eller i forhold til regeringsgrundlaget i 
Østrig. 

Lad mig så igen repetere de øvrige spørgs- 
mål, jeg har stillet: Hvornår besluttede regerin- 


